
MUNICÍPIO DE CABO VERDE     001/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

A.R. BENTO INFORMATICA - ME 03.859.272/0001-30 Não

COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 01.732.182/0001-58 Não

FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 22.579.314/0001-23 Não

INFORMATICA COM LTDA - ME 12.468.333/0001-29 Não

INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 23.873.446/0001-26 Não

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 19.769.219/0001-88 Não

MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 08.085.823/0001-79 Não

MH PAPELARIA E COPIADORA LTDA 11.507.674/0001-01 Não

PAPELARIA LUANA LTDA 19.450.147/0001-01 Não

SYSTEM NETWORKS LTDA ME 05.377.777/0001-93 Não
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     002/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00051-2018 LICIT.:  PREG 00021-2018 DATA DE ABERTURA:  23/04/2018

VENCEDOR:  A.R. BENTO INFORMATICA - ME CÓDIGO:  7664

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

029 - (029967) APRESENTADOR LASER WIRELESS. GENÉRICO 3.0000 UN 29,90 89,70 0.00 0

028 - (029936) BATERIA PARA PLACA MAE 2032 ECO 30.0000 UN 1,00 30,00 0.00 0

033 - (031476) CABO DE DADOS SATA C/TRAVA OEM GENÉRICO 20.0000 UN 4,90 98,00 0.00 0

056 - (033060) CABO DE FORCA PARA CPU GENÉRICO 30.0000 UN 9,90 297,00 0.00 0

038 - (033039) CABO EXTENSOR USB 10 METROS GENÉRICO 5.0000 UN 34,90 174,50 0.00 0

037 - (033038) CABO EXTENSOR USB 5 METROS GENÉRICO 5.0000 UN 14,90 74,50 0.00 0

040 - (033041) CABO EXTERNSOR USB 20 METROS GENÉRICO 5.0000 UN 134,00 670,00 0.67 1

039 - (033040) CABO EXTERSOR USB 15 METROS GENÉRICO 5.0000 UN 99,00 495,00 0.90 1

055 - (033059) CABO VGA PARA MONITOR GENÉRICO 30.0000 UN 10,00 300,00 32.89 6

113 - (026902) DRIVE EXTERNO USB DVD-RW FASTER 20.0000 UN 99,90 1.998,00 0.00 0

042 - (033043) GRAVADOR DVD-R EXTERNO USB FASTER 5.0000 UN 98,00 490,00 1.90 2

100 - (033104) HD EXTERNO PORTATIL USB SEAGATE 50.0000 UN 284,00 14.200,00 3.73 7

050 - (033054) HD INTERNO SATA SEAGATE 20.0000 UN 225,00 4.500,00 6.21 6

051 - (033055) HD INTERNO SATA PARA NOTEBOOK SEAGATE 20.0000 UN 259,90 5.198,00 0.00 0

101 - (033105) HD SATA 500 GB. SEAGATE 50.0000 UN 109,90 5.495,00 0.00 0

102 - (033106) HD SATA NOTEBOOK 500 GB TOSHIBA 50.0000 UN 199,90 9.995,00 0.00 0

044 - (033045) MEMORIA RAM 4 GB DDR-3 KINGSTON 10.0000 UN 203,00 2.030,00 2.40 3

121 - (031679) MOUSE PAD MAXPRINT 50.0000 UN 20,00 1.000,00 9.58 5

104 - (033108) NOBREAK 1400VA TS SHARA 30.0000 UN 458,90 13.767,00 0.22 1

017 - (014533) NOTEBOOK LENOVO 30.0000 UN 2.674,00 80.220,00 0.03 2

010 - (022926) PEN DRIVE 16 GB SANDISK 50.0000 UN 23,00 1.150,00 20.42 8

031 - (031471) PLACA DE VIDEO. MSI GEFORCE 10.0000 UN 259,00 2.590,00 0.35 1

118 - (033110) PROJETOR 3300 LUMENS TOMATE 15.0000 UN 1.218,90 18.283,50 0.08 1

048 - (033052) TECLADO MULTIMIDIA. MULTILASER 50.0000 UN 19,00 950,00 13.64 1

TOTAL DO PARTICIPANTE A.R. BENTO INFORMATICA - ME 164.095,20

VENCEDOR:  COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME CÓDIGO:  5567

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

004 - (029938) ABRACADEIRA DE NYLON 2,5X15 MM dnx 10.0000 PT 23,00 230,00 0.86 1

008 - (029934) ALCOOL ISOPROPILICO COM BICO plastic 10.0000 FR 24,60 246,00 0.81 1

005 - (031470) ALICATE UNIVERSAL 8\". belfix 5.0000 UN 22,30 111,50 3.88 7

011 - (022941) CD-R 80 MINUTOS 700 MB elgin 300.0000 UN 0,84 252,00 1.18 1

032 - (031474) DOCK STATION PARA 2 HD SATA empire hardstore 5.0000 UN 155,60 778,00 1.52 6

110 - (017257) MEMORIA RAM 1 GB MARKVISON 10.0000 UN 89,00 890,00 0.00 0

009 - (033048) OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 300 ML chemicolor 10.0000 UN 14,40 144,00 10.00 7

036 - (032973) PAINEL DE SENHA ELETRONICA vipcolor 6.0000 UN 762,00 4.572,00 0.00 0

045 - (033046) PASTA TERMICA TIPO SERINGA. SILVER 10.0000 UN 37,00 370,00 0.00 0

022 - (028229) TAMBOR COM CILINDRO PANASONIC panasonic 50.0000 UN 749,00 37.450,00 5.19 8

119 - (033111) TELA TRIPE TES 15.0000 UN 435,00 6.525,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 51.568,50

VENCEDOR:  FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME CÓDIGO:  7074

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

068 - (033072) CARTUCHO DE TINTA HP AMARELO HP 50.0000 UN 129,90 6.495,00 0.00 0

066 - (033070) CARTUCHO DE TINTA HP CIANO HP 50.0000 UN 129,90 6.495,00 0.00 0

067 - (033071) CARTUCHO DE TINTA HP MARGENTA HP 50.0000 UN 129,90 6.495,00 0.00 0

065 - (033069) CARTUCHO DE TINTA HP PRETO HP 50.0000 UN 119,90 5.995,00 0.00 0

079 - (033083) CARTUCHO HP LASERJET PRO 400 EVOLUT 50.0000 UN 55,30 2.765,00 0.00 0

064 - (033068) CARTUCHO HP OFFICEJET PRO 8610 MASTER 50.0000 UN 20,00 1.000,00 0.00 0

107 - (006393) IMPRESSORA LEXMARK MX 410 10.0000 UN 1.653,00 16.530,00 0.00 0

112 - (021891) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5.0000 UN 1.761,50 8.807,50 0.00 0

076 - (033080) TONER BROTHER DCP L5652 DN BY QUALY 50.0000 UN 62,80 3.140,00 0.00 0

060 - (033064) TONER BROTHER HL L5102WD. BY QUALY 50.0000 UN 62,80 3.140,00 0.00 0

088 - (033092) TONER HP COLOR LASERJET PRO CHINAMATE 50.0000 UN 34,35 1.717,50 0.00 0

070 - (033074) TONER HP LASERJET PRO MFP 521. T. CARTRIDGE 50.0000 UN 79,90 3.995,00 0.00 0

035 - (031661) TONER P/IMPRES.SAMSUNG XPRESS. T. CARTRIDGE 50.0000 UN 52,00 2.600,00 0.95 6
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     003/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

087 - (033091) TONER SAMSUNG SCX 5637 FR. CHINAMATE 50.0000 UN 72,50 3.625,00 0.00 0

098 - (033102) TONER SAMSUNG XPRESS M2070 T. CARTRIDGE 50.0000 UN 52,50 2.625,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 75.425,00

VENCEDOR:  INFORMATICA COM LTDA - ME CÓDIGO:  5701

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

116 - (028245) COMPUTADOR COMPLETO POWER/BRAZIL PC

RIO/

30.0000 UN 1.900,00 57.000,00 0.00 0

052 - (033056) FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA BRAZIL PC 30.0000 UN 108,00 3.240,00 1.82 2

TOTAL DO PARTICIPANTE INFORMATICA COM LTDA - ME 60.240,00

VENCEDOR:  INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME CÓDIGO:  7714

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

012 - (023038) CABO DE REDE ETHERNET RJ45 MEGACAMPOS 5.0000 CX 165,00 825,00 9.79 7

049 - (033053) CAIXA DE SOM COM SISTEMA MYMAX 50.0000 UN 19,00 950,00 0.00 0

114 - (026952) COLETOR DE PONTO BIOMETRICO CIRCUITEC 10.0000 UN 1.690,00 16.900,00 0.00 0

108 - (015071) DATASHOW ESPON 5.0000 UN 2.070,00 10.350,00 16.87 30

018 - (022105) FONTE ATX  450W MYMAX 20.0000 UN 42,00 840,00 0.00 0

047 - (033051) MONITOR FULL HD AOC 30.0000 UN 540,00 16.200,00 0.00 0

103 - (033107) PLACA DE REDE PCI EXPRESS MYMAX 50.0000 UN 39,00 1.950,00 0.00 0

021 - (022118) PLUG RJ45 MYMAX 300.0000 UN 0,65 195,00 10.96 3

030 - (031465) TONER LEXMARK MX 410 ORIGINAL LEXMARK 50.0000 UN 304,00 15.200,00 6.82 17

TOTAL DO PARTICIPANTE INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 63.410,00

VENCEDOR:  LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI CÓDIGO:  7829

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

003 - (029930) ALICATE CRIMPADOR 7,5\" GENERICO 5.0000 UN 30,45 152,25 0.00 0

001 - (029928) ALICATE DE BICO MEIA CANA BRASFORMA 5.0000 UN 26,10 130,50 0.00 0

002 - (029929) ALICATE DE CORTE DIAGONAL HIKARI 5.0000 UN 20,30 101,50 0.00 0

016 - (012679) CABO DE IMPRESSORA FORTREK 20.0000 UN 7,25 145,00 0.00 0

117 - (033109) GABINETE CPU COM PROCESSADOR LUMIX UPCON 30.0000 UN 1.700,00 51.000,00 14.57 33

007 - (033047) JOGO CHAVES FENDAS E PHILIPS BRASFORT 20.0000 KI 31,90 638,00 0.00 0

053 - (033057) ROTEADOR COM TAXA WIRELES TP LINK 15.0000 UN 89,00 1.335,00 0.00 0

015 - (023042) SWITCH 04 PORTAS TP LINK 10.0000 UN 41,50 415,00 1.31 4

046 - (033050) TESTADOR DE CABO DE REDE TLC 5.0000 UN 29,80 149,00 0.33 1

075 - (033079) TONER BROTHER DCP - L5652 DN BROTHER 50.0000 UN 252,00 12.600,00 8.03 10

TOTAL DO PARTICIPANTE LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 66.666,25

VENCEDOR:  MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M CÓDIGO:  7476

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

094 - (033098) CARTUCHO DE TINTA COLORIDO. TOPCOLOR 50.0000 UN 49,00 2.450,00 0.00 0

093 - (033097) CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA TOPCOLOR 50.0000 UN 29,00 1.450,00 7.05 3

043 - (033044) MEMORIA RAM 2 GB DDR-3 MARKVISION 10.0000 UN 130,00 1.300,00 0.00 0

054 - (033058) ROTEADOR BANDA LARGA TDA 15.0000 UN 197,00 2.955,00 0.00 0

063 - (033067) TAMBOR C/ CILINDRO PANASONIC BRASILPRINTER 50.0000 UN 260,00 13.000,00 5.11 3

059 - (033063) TONER BROTHER HL L5102DW BROTHER 50.0000 UN 270,00 13.500,00 3.57 3

074 - (033078) TONER HP LASERJET M1120 MFP. CHINAMATE 50.0000 UN 21,90 1.095,00 12.40 2

071 - (033075) TONER HP LASERJET M1132 MFP HP 50.0000 UN 140,00 7.000,00 6.04 4

072 - (033076) TONER HP LASERJET M1132 MFP. CHINAMATE 50.0000 UN 22,00 1.100,00 12.00 6

077 - (033081) TONER HP LASERJET M1522 N HP 50.0000 UN 137,00 6.850,00 8.05 6

078 - (033082) TONER HP LASERJET M1522 N. CHINAMATE 50.0000 UN 21,90 1.095,00 12.40 2

095 - (033099) TONER HP LASERJET P1005 CHINAMATE 50.0000 UN 21,90 1.095,00 12.40 2

099 - (033103) TONER HP LASERJET ULTRA MFP CHINAMATE 50.0000 UN 39,00 1.950,00 1.27 1

058 - (033062) TONER P/HP LASERJET COMPATIVEL CHINAMATE 50.0000 UN 35,00 1.750,00 0.00 0

057 - (033061) TONER P/ HP LASERJET ORIGINAL HP 50.0000 UN 190,00 9.500,00 4.52 4

034 - (031660) TONER P/IMPRES.SAMSUNG XPRESS SAMSUNG 50.0000 UN 149,00 7.450,00 0.00 0

085 - (033089) TONER SAMSUNG PROXPRESSE CHINAMATE 50.0000 UN 99,00 4.950,00 0.00 0
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     004/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

086 - (033090) TONER SAMSUNG SCX 5637 FR SAMSUNG 50.0000 UN 169,00 8.450,00 0.59 1

TOTAL DO PARTICIPANTE MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 86.940,00

VENCEDOR:  MH PAPELARIA E COPIADORA LTDA CÓDIGO:  7855

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

106 - (033113) CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK LEXMARK 50.0000 UN 272,00 13.600,00 3.62 12

096 - (033100) TONER LEXMARK MX410 SERIE XL LEXMARK 50.0000 UN 324,00 16.200,00 4.00 11

TOTAL DO PARTICIPANTE MH PAPELARIA E COPIADORA LTDA 29.800,00

VENCEDOR:  PAPELARIA LUANA LTDA CÓDIGO:  1613

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

020 - (022113) DVD-R VIRGEM MULTI 300.0000 UN 0,85 255,00 0.00 0

041 - (033042) FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS MULTI 30.0000 UN 19,90 597,00 5.24 3

006 - (031473) FITA DUPLA FACE. 3M 10.0000 UN 16,90 169,00 0.00 0

025 - (029358) GARRAFA DE TINTA EPSON AMARELA EPSON 50.0000 GA 22,90 1.145,00 0.00 0

026 - (029359) GARRAFA DE TINTA EPSON CIANO EPSON 50.0000 GA 22,90 1.145,00 0.00 0

024 - (029357) GARRAFA DE TINTA EPSON MAGENTA EPSON 50.0000 GA 22,90 1.145,00 0.00 0

023 - (029356) GARRAFA DE TINTA EPSON PRETA EPSON 50.0000 GA 22,90 1.145,00 0.00 0

019 - (022108) MOUSE OPTICO USB MULTI 50.0000 UN 7,00 350,00 11.39 8

027 - (029933) MULTIMETRO DIGITAL MULTI 5.0000 UN 28,90 144,50 0.00 0

013 - (023040) SWITCH 08 PORTAS MULTI 10.0000 UN 49,00 490,00 3.92 2

014 - (023041) SWITCH 16 PORTAS MULTI 10.0000 UN 113,00 1.130,00 8.32 29

097 - (033101) TONER LEXMARK E260 DN ISM 50.0000 UN 101,25 5.062,50 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE PAPELARIA LUANA LTDA 12.778,00

VENCEDOR:  SYSTEM NETWORKS LTDA ME CÓDIGO:  7475

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

090 - (033094) CARTUCHO DE TONER HP LASERJET HP 50.0000 UN 168,00 8.400,00 1.18 1

092 - (033096) CARTUCHO DE TONER HP LASERJET, HP 50.0000 UN 168,00 8.400,00 1.18 1

091 - (033095) CARTUCHO DE TONER HP LASERJET. HP 50.0000 UN 168,00 8.400,00 1.18 1

089 - (033093) CARTUCHO DE TONER PRETO HP HP 50.0000 UN 168,00 8.400,00 1.18 2

082 - (033086) CARTUCHO TONER P/HP AMARELO HP 50.0000 UN 170,00 8.500,00 0.00 0

081 - (033085) CARTUCHO TONER P/HP CIANO 305A HP 50.0000 UN 170,00 8.500,00 0.00 0

083 - (033087) CARTUCHO TONER P/HP MAGENTA HP 50.0000 UN 170,00 8.500,00 0.00 0

080 - (033084) CARTUCHO TONER P/HP PRETO 305A HP 50.0000 UN 165,00 8.250,00 2.94 5

120 - (033167) IMPRESSORA COLORIDA HP 5.0000 UN 1.150,00 5.750,00 0.00 0

109 - (015172) MULTIFUNCIONAL HP 5.0000 UN 1.300,00 6.500,00 0.00 0

115 - (028243) MULTIFUNCIONAL LASER COLOR HP 5.0000 UN 2.599,00 12.995,00 0.00 0

073 - (033077) TONER HP LASERJET M1120 MFP HP 50.0000 UN 145,50 7.275,00 2.35 5

069 - (033073) TONER HP LASERJET PRO MFP 521 HP 50.0000 UN 198,00 9.900,00 1.00 2

061 - (033065) TONER PANASONIC KX MB2030 PANASONIC 50.0000 UN 130,00 6.500,00 0.00 0

062 - (033066) TONER PANASONIC KX MB2030. PANASONIC 50.0000 UN 120,00 6.000,00 7.69 12

084 - (033088) TONER SAMSUNG PROXPRESS M3375 SAMSUNG 50.0000 UN 210,00 10.500,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE SYSTEM NETWORKS LTDA ME 132.770,00

TOTAL DO PROCESSO: 743.692,95

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CLEBER DONIZETTI CAMPOS MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     005/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00051-2018 LICIT.:  PREG 00021-2018 DATA DE ABERTURA:  23/04/2018

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

111 - (019854) MULTIFUNCIONAL. 5.0000 UN 2.420,00 0 SEM VENCEDOR PREÇO INEXEQUIVEL

105 - (033112) NOBREAK 700 VA 5.0000 UN 700,00 0 DESCLASSIFICADO POR PRECO INEXEQUIVEL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CLEBER DONIZETTI CAMPOS MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     006/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00051-2018 LICIT.:  PREG 00021-2018 DATA DE ABERTURA:  23/04/2018

FORNECEDOR:  A.R. BENTO INFORMATICA - ME   -   CNPJ/CPF:  03.859.272/0001-30

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

105 033112 NOBREAK 700 VA 5.0000 UN 339,90 1.699,50 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

053 033057 ROTEADOR COM TAXA WIRELES 15.0000 UN 79,90 1.198,50 23/04/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO

LICITANTE

FORNECEDOR:  COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME   -   CNPJ/CPF:  01.732.182/0001-58

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

006 031473 FITA DUPLA FACE. 10.0000 UN 28,90 289,00 23/04/2018 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER

AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

111 019854 MULTIFUNCIONAL. 5.0000 UN 1.290,00 6.450,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

105 033112 NOBREAK 700 VA 5.0000 UN 621,00 3.105,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  INFORMATICA COM LTDA - ME   -   CNPJ/CPF:  12.468.333/0001-29

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

117 033109 GABINETE CPU COM

PROCESSADOR

30.0000 UN 1.500,00 45.000,00 23/04/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEIDO DO

LICITANTE

112 021891 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 5.0000 UN 1.500,00 7.500,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME   -   CNPJ/CPF:  23.873.446/0001-26

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

107 006393 IMPRESSORA 10.0000 UN 1.196,00 11.960,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

105 033112 NOBREAK 700 VA 5.0000 UN 379,00 1.895,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI   -   CNPJ/CPF:  19.769.219/0001-88

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

105 033112 NOBREAK 700 VA 5.0000 UN 498,00 2.490,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

097 033101 TONER LEXMARK E260 DN 50.0000 UN 66,00 3.300,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M   -   CNPJ/CPF:  08.085.823/0001-79

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

079 033083 CARTUCHO HP LASERJET PRO

400

50.0000 UN 199,00 9.950,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

105 033112 NOBREAK 700 VA 5.0000 UN 355,00 1.775,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  MH PAPELARIA E COPIADORA LTDA   -   CNPJ/CPF:  11.507.674/0001-01

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

107 006393 IMPRESSORA 10.0000 UN 1.953,00 19.530,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  PAPELARIA LUANA LTDA   -   CNPJ/CPF:  19.450.147/0001-01

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

068 033072 CARTUCHO DE TINTA HP

AMARELO

50.0000 UN 28,90 1.445,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

066 033070 CARTUCHO DE TINTA HP CIANO 50.0000 UN 28,90 1.445,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

067 033071 CARTUCHO DE TINTA HP

MARGENTA

50.0000 UN 28,90 1.445,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

065 033069 CARTUCHO DE TINTA HP PRETO 50.0000 UN 28,90 1.445,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

108 015071 DATASHOW 5.0000 UN 859,00 4.295,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

105 033112 NOBREAK 700 VA 5.0000 UN 368,40 1.842,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

073 033077 TONER HP LASERJET M1120 MFP 50.0000 UN 127,30 6.365,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

071 033075 TONER HP LASERJET M1132 MFP 50.0000 UN 127,30 6.365,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

077 033081 TONER HP LASERJET M1522 N 50.0000 UN 127,30 6.365,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  SYSTEM NETWORKS LTDA ME   -   CNPJ/CPF:  05.377.777/0001-93

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

075 033079 TONER BROTHER DCP - L5652

DN

50.0000 UN 200,00 10.000,00 23/04/2018 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     007/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CLEBER DONIZETTI CAMPOS MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     008/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00051-2018 LICIT.:  PREG 00021-2018 DATA DE ABERTURA:  23/04/2018

ITEM FORNECEDOR VALOR

004 - (029938) ABRACADEIRA DE NYLON 2,5X15 MM COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 230,00

008 - (029934) ALCOOL ISOPROPILICO COM BICO COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 246,00

003 - (029930) ALICATE CRIMPADOR 7,5\" LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 152,25

001 - (029928) ALICATE DE BICO MEIA CANA LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 130,50

002 - (029929) ALICATE DE CORTE DIAGONAL LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 101,50

005 - (031470) ALICATE UNIVERSAL 8\". COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 111,50

029 - (029967) APRESENTADOR LASER WIRELESS. A.R. BENTO INFORMATICA - ME 89,70

028 - (029936) BATERIA PARA PLACA MAE 2032 A.R. BENTO INFORMATICA - ME 30,00

033 - (031476) CABO DE DADOS SATA C/TRAVA OEM A.R. BENTO INFORMATICA - ME 98,00

056 - (033060) CABO DE FORCA PARA CPU A.R. BENTO INFORMATICA - ME 297,00

016 - (012679) CABO DE IMPRESSORA LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 145,00

012 - (023038) CABO DE REDE ETHERNET RJ45 INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 825,00

038 - (033039) CABO EXTENSOR USB 10 METROS A.R. BENTO INFORMATICA - ME 174,50

037 - (033038) CABO EXTENSOR USB 5 METROS A.R. BENTO INFORMATICA - ME 74,50

040 - (033041) CABO EXTERNSOR USB 20 METROS A.R. BENTO INFORMATICA - ME 670,00

039 - (033040) CABO EXTERSOR USB 15 METROS A.R. BENTO INFORMATICA - ME 495,00

055 - (033059) CABO VGA PARA MONITOR A.R. BENTO INFORMATICA - ME 300,00

049 - (033053) CAIXA DE SOM COM SISTEMA INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 950,00

106 - (033113) CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK MH PAPELARIA E COPIADORA LTDA 13.600,00

094 - (033098) CARTUCHO DE TINTA COLORIDO. MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 2.450,00

068 - (033072) CARTUCHO DE TINTA HP AMARELO FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 6.495,00

066 - (033070) CARTUCHO DE TINTA HP CIANO FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 6.495,00

067 - (033071) CARTUCHO DE TINTA HP MARGENTA FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 6.495,00

065 - (033069) CARTUCHO DE TINTA HP PRETO FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 5.995,00

093 - (033097) CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 1.450,00

090 - (033094) CARTUCHO DE TONER HP LASERJET SYSTEM NETWORKS LTDA ME 8.400,00

092 - (033096) CARTUCHO DE TONER HP LASERJET, SYSTEM NETWORKS LTDA ME 8.400,00

091 - (033095) CARTUCHO DE TONER HP LASERJET. SYSTEM NETWORKS LTDA ME 8.400,00

089 - (033093) CARTUCHO DE TONER PRETO HP SYSTEM NETWORKS LTDA ME 8.400,00

079 - (033083) CARTUCHO HP LASERJET PRO 400 FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 2.765,00

064 - (033068) CARTUCHO HP OFFICEJET PRO 8610 FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 1.000,00

082 - (033086) CARTUCHO TONER P/HP AMARELO SYSTEM NETWORKS LTDA ME 8.500,00

081 - (033085) CARTUCHO TONER P/HP CIANO 305A SYSTEM NETWORKS LTDA ME 8.500,00

083 - (033087) CARTUCHO TONER P/HP MAGENTA SYSTEM NETWORKS LTDA ME 8.500,00

080 - (033084) CARTUCHO TONER P/HP PRETO 305A SYSTEM NETWORKS LTDA ME 8.250,00

011 - (022941) CD-R 80 MINUTOS 700 MB COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 252,00

114 - (026952) COLETOR DE PONTO BIOMETRICO INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 16.900,00

116 - (028245) COMPUTADOR COMPLETO INFORMATICA COM LTDA - ME 57.000,00

108 - (015071) DATASHOW INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 10.350,00

032 - (031474) DOCK STATION PARA 2 HD SATA COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 778,00

113 - (026902) DRIVE EXTERNO USB DVD-RW A.R. BENTO INFORMATICA - ME 1.998,00

020 - (022113) DVD-R VIRGEM PAPELARIA LUANA LTDA 255,00

041 - (033042) FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS PAPELARIA LUANA LTDA 597,00

006 - (031473) FITA DUPLA FACE. PAPELARIA LUANA LTDA 169,00

018 - (022105) FONTE ATX  450W INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 840,00

052 - (033056) FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA INFORMATICA COM LTDA - ME 3.240,00

117 - (033109) GABINETE CPU COM PROCESSADOR LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 51.000,00

025 - (029358) GARRAFA DE TINTA EPSON AMARELA PAPELARIA LUANA LTDA 1.145,00

026 - (029359) GARRAFA DE TINTA EPSON CIANO PAPELARIA LUANA LTDA 1.145,00

024 - (029357) GARRAFA DE TINTA EPSON MAGENTA PAPELARIA LUANA LTDA 1.145,00

023 - (029356) GARRAFA DE TINTA EPSON PRETA PAPELARIA LUANA LTDA 1.145,00

042 - (033043) GRAVADOR DVD-R EXTERNO USB A.R. BENTO INFORMATICA - ME 490,00

100 - (033104) HD EXTERNO PORTATIL USB A.R. BENTO INFORMATICA - ME 14.200,00

050 - (033054) HD INTERNO SATA A.R. BENTO INFORMATICA - ME 4.500,00

051 - (033055) HD INTERNO SATA PARA NOTEBOOK A.R. BENTO INFORMATICA - ME 5.198,00

101 - (033105) HD SATA 500 GB. A.R. BENTO INFORMATICA - ME 5.495,00

102 - (033106) HD SATA NOTEBOOK 500 GB A.R. BENTO INFORMATICA - ME 9.995,00

107 - (006393) IMPRESSORA FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 16.530,00

120 - (033167) IMPRESSORA COLORIDA SYSTEM NETWORKS LTDA ME 5.750,00
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     009/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

ITEM FORNECEDOR VALOR

112 - (021891) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 8.807,50

007 - (033047) JOGO CHAVES FENDAS E PHILIPS LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 638,00

110 - (017257) MEMORIA RAM 1 GB COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 890,00

043 - (033044) MEMORIA RAM 2 GB DDR-3 MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 1.300,00

044 - (033045) MEMORIA RAM 4 GB DDR-3 A.R. BENTO INFORMATICA - ME 2.030,00

047 - (033051) MONITOR FULL HD INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 16.200,00

019 - (022108) MOUSE OPTICO USB PAPELARIA LUANA LTDA 350,00

121 - (031679) MOUSE PAD A.R. BENTO INFORMATICA - ME 1.000,00

109 - (015172) MULTIFUNCIONAL SYSTEM NETWORKS LTDA ME 6.500,00

115 - (028243) MULTIFUNCIONAL LASER COLOR SYSTEM NETWORKS LTDA ME 12.995,00

027 - (029933) MULTIMETRO DIGITAL PAPELARIA LUANA LTDA 144,50

104 - (033108) NOBREAK 1400VA A.R. BENTO INFORMATICA - ME 13.767,00

017 - (014533) NOTEBOOK A.R. BENTO INFORMATICA - ME 80.220,00

009 - (033048) OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 300 ML COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 144,00

036 - (032973) PAINEL DE SENHA ELETRONICA COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 4.572,00

045 - (033046) PASTA TERMICA TIPO SERINGA. COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 370,00

010 - (022926) PEN DRIVE 16 GB A.R. BENTO INFORMATICA - ME 1.150,00

103 - (033107) PLACA DE REDE PCI EXPRESS INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 1.950,00

031 - (031471) PLACA DE VIDEO. A.R. BENTO INFORMATICA - ME 2.590,00

021 - (022118) PLUG RJ45 INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 195,00

118 - (033110) PROJETOR 3300 LUMENS A.R. BENTO INFORMATICA - ME 18.283,50

054 - (033058) ROTEADOR BANDA LARGA MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 2.955,00

053 - (033057) ROTEADOR COM TAXA WIRELES LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 1.335,00

015 - (023042) SWITCH 04 PORTAS LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 415,00

013 - (023040) SWITCH 08 PORTAS PAPELARIA LUANA LTDA 490,00

014 - (023041) SWITCH 16 PORTAS PAPELARIA LUANA LTDA 1.130,00

063 - (033067) TAMBOR C/ CILINDRO PANASONIC MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 13.000,00

022 - (028229) TAMBOR COM CILINDRO PANASONIC COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 37.450,00

048 - (033052) TECLADO MULTIMIDIA. A.R. BENTO INFORMATICA - ME 950,00

119 - (033111) TELA TRIPE COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 6.525,00

046 - (033050) TESTADOR DE CABO DE REDE LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 149,00

075 - (033079) TONER BROTHER DCP - L5652 DN LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 12.600,00

076 - (033080) TONER BROTHER DCP L5652 DN FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 3.140,00

059 - (033063) TONER BROTHER HL L5102DW MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 13.500,00

060 - (033064) TONER BROTHER HL L5102WD. FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 3.140,00

088 - (033092) TONER HP COLOR LASERJET PRO FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 1.717,50

073 - (033077) TONER HP LASERJET M1120 MFP SYSTEM NETWORKS LTDA ME 7.275,00

074 - (033078) TONER HP LASERJET M1120 MFP. MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 1.095,00

071 - (033075) TONER HP LASERJET M1132 MFP MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 7.000,00

072 - (033076) TONER HP LASERJET M1132 MFP. MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 1.100,00

077 - (033081) TONER HP LASERJET M1522 N MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 6.850,00

078 - (033082) TONER HP LASERJET M1522 N. MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 1.095,00

095 - (033099) TONER HP LASERJET P1005 MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 1.095,00

069 - (033073) TONER HP LASERJET PRO MFP 521 SYSTEM NETWORKS LTDA ME 9.900,00

070 - (033074) TONER HP LASERJET PRO MFP 521. FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 3.995,00

099 - (033103) TONER HP LASERJET ULTRA MFP MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 1.950,00

097 - (033101) TONER LEXMARK E260 DN PAPELARIA LUANA LTDA 5.062,50

030 - (031465) TONER LEXMARK MX 410 ORIGINAL INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 15.200,00

096 - (033100) TONER LEXMARK MX410 SERIE XL MH PAPELARIA E COPIADORA LTDA 16.200,00

061 - (033065) TONER PANASONIC KX MB2030 SYSTEM NETWORKS LTDA ME 6.500,00

062 - (033066) TONER PANASONIC KX MB2030. SYSTEM NETWORKS LTDA ME 6.000,00

058 - (033062) TONER P/HP LASERJET COMPATIVEL MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 1.750,00

057 - (033061) TONER P/ HP LASERJET ORIGINAL MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 9.500,00

034 - (031660) TONER P/IMPRES.SAMSUNG XPRESS MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 7.450,00

035 - (031661) TONER P/IMPRES.SAMSUNG XPRESS. FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 2.600,00

085 - (033089) TONER SAMSUNG PROXPRESSE MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 4.950,00

084 - (033088) TONER SAMSUNG PROXPRESS M3375 SYSTEM NETWORKS LTDA ME 10.500,00

086 - (033090) TONER SAMSUNG SCX 5637 FR MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - M 8.450,00

087 - (033091) TONER SAMSUNG SCX 5637 FR. FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 3.625,00

098 - (033102) TONER SAMSUNG XPRESS M2070 FORT PRINT EQUIP SUPRIMENTOS INFORMATICA LTDA ME 2.625,00
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     010/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

ITEM FORNECEDOR VALOR

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CLEBER DONIZETTI CAMPOS MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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